
1 

 

PROGRAM PRO POSKYTOVÁNÍ DOTACÍ  
právnickým a fyzickým osobám na podporu sportu  

 
Rada města Rokytnice v Orlických horách dne 21. března 2016 schválila usnesením č. 
35/2016/III pro rok 2016 program pro poskytování dotací právnickým a fyzickým osobám na 
podporu sportu. 
 

Účel, na který mohou být peněžní prostředky poskytnuty: 
Prioritou při rozdělování dotací jsou celoroční pravidelné sportovní aktivity mládeže.  Při 
pořádání veřejných jednorázových, mimořádných a významných akcí ve městě lze 
poskytnout dotaci i na akce, kterých se účastní osoby starší 18 let. Možný je i finanční 
příspěvek na akce a aktivity, které přispějí k celkovému rozvoji sportu v Rokytnici v O. h.  
 

Důvody podpory stanoveného účelu: 
Město Rokytnice v Orlických horách uvolňuje ze svého rozpočtu finanční prostředky na 

podporu sportu a tělovýchovy, protože chce zajistit obyvatelům Rokytnice v O. h. zdravé 

organizované využití volného času. Chce získávat obyvatele pro zdravý způsob života. Tato 

aktivita by měla podpořit i snížení kriminality, alkoholismu a zneužívání drog především mezi 

mládeží.  

Vyčleněné finanční prostředky budou rozděleny poměrem: 

80% - pro jednotlivé organizace na celoroční aktivity k částečnému pokrytí neinvestičních 
nákladů spojených s pronájmem, provozem a údržbou sportovišť, 
15% - na jednorázové, mimořádné a významné akce,  
5% - rezerva. 
Toto rozdělení je orientační a v odůvodněných případech je možno poměr použití dotací 

měnit. 

Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu města na 
podporu stanoveného účelu: 
- 700.000,- Kč. 
 

Maximální možná výše dotace v jednotlivém případě: 
-  300.000,- Kč. 

Čerpání i využití těchto účelově vázaných prostředků se řídí podmínkami tohoto programu 

a smlouvou o poskytnutí dotace. 

Okruh způsobilých žadatelů: 
 -spolky, pobočné spolky, obecně prospěšné společnosti a ústavy, 
- fyzické osoby, 
- právnické osoby a příspěvkové organizace zřizované městem, 
- církve, náboženské společnosti nebo účelová zařízení církví, 
- příspěvkové organizace, 
- jiné právnické osoby. 



2 

 

 

Lhůta pro podání žádosti: 
- do 30. 4. 2016 na celoroční pravidelnou činnost, 
- do 31.10.2016 na jednorázové, mimořádné a významné akce. 
 

Kritéria pro hodnocení žádosti: 
 
Hodnocení žádosti o dotaci: 
Formální hodnocení žádosti – základní náležitosti žádosti (termín podání žádosti, přílohy, 
podpisy atd.). 
Kontrola přijatelnosti – oprávněnost žádosti, správné zařazení do dotačního programu. 
 
Hodnocení projektu: 

Hodnotící kritérium Počet bodů 

Cílová skupina , její velikost, podíl mládeže v členské základně žadatele 0 - 10 

Nákladovost sportu (náklady na sportovní vybavení, náklady na dopravu, 
další sportovní materiál 

0 - 10 

Reprezentace města 0 - 10 

Nezbytnost požadovaných nákladů v souladu k činnostem projektu, 
adekvátnost položek rozpočtu 

0 - 10 

Schopnost spolufinancování z dalších zdrojů 0 - 10 

Správnost a včasnost předložení vyúčtování předcházejících dotací 0 - 10 

Účast a úspěchy v soutěžích 0 - 10 

                                                                                                                 
Max. 70 bodů 

Bude vytvořeno pořadí podle výše dosažených bodů (od nejvyššího pořadí po nejnižší). 

Finanční prostředky budou navrhovány postupně od nejvyššího umístění k nejnižšímu až do 

vyčerpání alokované částky na akce. Bodování provádí vždy tři členové pracovní skupiny, 

kteří nejsou  organizačně s projektem spojeni. Při souběhu více dobře hodnocených žádostí 

bude přidělovaná výše dotace v jednotlivých případech krácena, aby mohlo dojít 

k uspokojení co největšího počtu žádostí.  

Konečnou výši dotace schvaluje rada města (zastupitelstvo města). 

Lhůta pro rozhodnutí o žádosti: 
- do 31.5.2016 na celoroční pravidelnou činnost 
- do 30.11.2016 na jednorázové, mimořádné a významné akce 

 
Podmínky pro poskytnutí dotace: 
 Originály účetních dokladů budou označeny odkazem, že byly hrazeny z dotace města. 
 

Dotace na celoroční pravidelnou činnost:  
1.  S ohledem na vykázaný počet mládeže z Rokytnice v O. h., registrované k 1. lednu daného 
roku, provede pracovní skupina pro sport rozdělení uvolněné částky na jednotlivé 
organizace. Návrh na přidělení dotací předá  radě města, která jej předkládá ke schválení 



3 

 

zastupitelstvu města. Dotace se vyplácejí po rozhodnutí zastupitelstva na základě uzavřených 
smluv. 
2. Dotace se poskytuje především organizacím pracujícím s mládeží s trvalým bydlištěm na 
území města. Do seznamu registrované mládeže je možno zahrnout členy, kteří v daném 
roce dosáhnou nejvýše 18-ti let.  
3. Při dostatečné výši finančních prostředků lze podpořit i sportovní aktivity dospělých 
obyvatel Rokytnice v O. h. 
4. Poskytnuté dotace je možno použít pro podporu sportovní, tělovýchovné a podobné 
činnosti, nelze je použít na mzdy a finanční odměny. 
5. Typické oblasti využití prostředků jsou: 
-  náklady na pořízení sportovního náčiní a jednotného oblečení (vede klub v evidenci a při 
kontrole na požádání předloží), 
-  náklady spojené s účastí mládeže na soustředěních, soutěžích – startovné, doprava (při 
vlastní dopravě je nutno při vyúčtování předložit cestovní příkaz), ubytování a stravování 
(nutno doložit jmenovitým seznamem účastníků), náhrada rozhodčím, vedení účetnictví, 
ceny atd., 
-  provoz, neinvestiční údržba a opravy sportovišť,  
-  platba nájemného za sportoviště. 
 

Dotace určené na jednorázové, mimořádné a významné akce:  

1. Dotace jsou určeny na náklady spojené s pořádáním jednorázových, mimořádných a 
významných akcí nebo na náklady spojené s účastí členů jednotlivých organizací na těchto 
akcích. Nelze je použít na investice, mzdy a finanční odměny.  
 2. Žádosti o přidělení zpracuje pracovní skupina pro sport, která předkládá návrhy na 
přidělení dotace pro konkrétní žadatele Radě města Rokytnice v O. h.  
3. Při pořádání veřejných jednorázových, mimořádných a významných akcí ve městě lze 
poskytnout dotaci i na akce, kterých se účastní osoby starší 18 let. 
4. V rámci jednorázových akcí je možno podpořit i aktivity, které povedou k celkovému 
rozvoji sportu v oblasti.  
 
 

Povinné přílohy: 
1) Potvrzení peněžního ústavu o vedení účtu, případně jiný doklad, ze kterého bude patrný 

majitel a číslo bankovního účtu (např. kopie smlouvy o zřízení bankovního účtu, kopie výpisu 

z bankovního účtu). Doklad nesmí být starší než 3 měsíce před podáním žádosti o dotaci. 

Neplatí pro organizace a osoby, které nemají bankovní účet zřízen. 

2) Podrobnější popis projektu se zaměřením na popis splnění hodnotících kritérií. 

3) K žádosti se přikládají kopie dokladů o registraci a ustanovení statutárního orgánu, jmenný 

seznam registrované mládeže v jednotlivých oddílech (včetně bydliště a roku narození). 

Soustavnou a pravidelnou činnost  organizace  doloží  rozpisem  pravidelných  tréninků,  akcí  



4 

 

apod. v členění dle jednotlivých oddílů. 

 

Vzor žádosti: 
Vzor žádosti je k dispozici na webových stránkách Města Rokytnice v O. h. www.rokytnice.cz, 
záložka Město, Dotace.  
 

Adresa, kam je třeba podat žádost: 
Žádost lze zaslat pouze v listinné podobě na adresu Město Rokytnice v O. h., náměstí 
Jindřicha Šimka čp. 3, 517 61 Rokytnice v O. h. nebo předat na podatelně MěÚ. 
 
 

Kontaktní osoba: 
Bc. Rűckerová Soňa, asistentka starosty, tel 494379033, e-mail: 
sona.ruckerova@mu.rokytnice.cz  
  

 

 

 

 


